
 
 

UCHWAŁA NR LXIII.531.2024 
RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Horyniec-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) 

Rada Gminy Horyniec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Horyniec-Zdrój, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Horyniec-Zdrój 

 
 

mgr Grzegorz Woźny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1869



Załącznik do uchwały 

Nr LXIII.531.2024 

Rady Gminy Horyniec-Zdrój 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Regulamin  

nadawania honorowego obywatelstwa gminy Horyniec-Zdrój 

 

§ 1. Honorowe obywatelstwo gminy Horyniec-Zdrój jest najwyższym wyrazem uznania, 

nadawanym za szczególne zasługi dla gminy w zakresie rozwoju, nauki, kultury, gospodarki, 

życia publicznego oraz za męstwo i odwagę. 

§ 2.1. Nadanie honorowego obywatelstwa gminy Horyniec-Zdrój niezależne jest od miejsca 

zamieszkania osoby, o której uhonorowanie zabiega wnioskodawca. 

2. Honorowe obywatelstwo gminy może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

3. Honorowe obywatelstwo gminy może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie honorowego obywatelstwa gminy Horyniec-Zdrój mogą 

występować: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Horyniec-Zdrój, 

2) Wójt Gminy Horyniec-Zdrój, 

3) Komisje stałe Rady Gminy Horyniec-Zdrój, 

4) trzyosobowa grupa radnych, 

5) organizacje społeczne i stowarzyszenia,  

2. Wniosek o nadanie tytułu honorowego obywatela jest rozpatrywany przez Radę Gminy 

Horyniec-Zdrój w terminie do 60 dni od dnia złożenia wniosku. 

3. Wniosek pisemny o nadanie honorowego obywatelstwa gminy powinien zawierać: 

1) dane o kandydacie i jego charakterystykę oraz określenie zasług uzasadniających jego 

wyróżnienie; 

2) oświadczenie wnioskodawcy dotyczące przetwarzanie danych osobowych; 

3) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz oświadczenie 

kandydata o przetwarzaniu danych osobowych; 

4) dane wnioskodawcy;  

4. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa gminy składa się do Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

5. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa może być nadawany pośmiertnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1869



6. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa gminy kierowany jest do zaopiniowania 

wszystkim stałym komisjom Rady Gminy. 

7. Przewodniczący Rady obowiązany  jest poinformować kandydata o zamiarze nadania 

honorowego obywatelstwa gminy oraz uzyskać jego zgodę. 

8. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez większość Komisji Stałych Rady Gminy 

upoważnia Przewodniczącego do umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady w 

porządku obrad najbliższej sesji. 

9. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Horyniec-Zdrój nie może być przyznany osobie: 

1) skazanej prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

2) która pełniła służbę, pracowała lub była współpracownikiem organów bezpieczeństwa 

państwa wymienionych w art. 5 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci 

Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. 

§ 4. 1. Osoba wyróżniona otrzymuje akt nadania honorowego obywatelstwa gminy 

Horyniec-Zdrój i zostaje wpisana do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Horyniec-

Zdrój. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Wzór Aktu nadania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

§ 5. Ewidencję osób wyróżnionych honorowym obywatelstwem gminy Horyniec-Zdrój 

prowadzi Biuro Obsługi Rady Gminy Horyniec-Zdrój w „Księdze Honorowych Obywateli 

Gminy Horyniec-Zdrój”. 

§ 6. 1. Nadanie honorowego obywatelstwa gminy Horyniec-Zdrój odbywa się na sesji Rady 

Gminy Horyniec-Zdrój i winno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby.    

2. Do wręczenia honorowego obywatelstwa gminy Horyniec-Zdrój upoważnieni są 

Przewodniczący Rady Gminy Horyniec-Zdrój oraz Wójt Gminy Horyniec-Zdrój. 

§ 7. Rada Gminy Horyniec-Zdrój w trybie określonym do nadawania tytułu może podjąć 

decyzję w drodze uchwały o cofnięciu honorowego obywatelstwa gminy, w razie: 

1) prawomocnego skazania osoby wyróżnionej; 

2) stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła się czynu, wskutek którego stała się 

niegodna tego tytułu; 

3) wyjścia na jaw istotnych dla sprawy okoliczności faktycznych lub nowych dowodów 

istniejących w dniu podejmowania uchwały w sprawie nadania honorowego 

obywatelstwa gminy, które nieznane były Radzie Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1869



§ 8. 1. Informacja o nadaniu Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Horyniec-Zdrój 

zamieszcza się na stronie internetowej gminy. 

2. Wszelkie koszty związane z ustanowieniem i nadaniem Honorowego Obywatelstwa oraz 

wręczenia Aktu Nadania pokrywa się z budżetu gminy Horyniec-Zdrój. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1869



OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do 

realizacji postepowania o przyznanie tytułu „Honorowego Obywatelstwa Gminy Horyniec-

Zdrój” zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE.L.119 z 4.05.2016 r.) 

zwanym dalej „ Rozporządzeniem RODO” oraz ustawą z dnia 20 maja 2018 r. o ochronie 

danych osobowych. 

 

…………………………………………  …………………………………………. 

(miejscowość i data)     (podpis wnioskodawcy) 

 

 

WYRAŻENIE WOLI KANDYDATA 

 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do wyróżnienia i utrzymania tytułu 

„Honorowego Obywatelstwa Gminy Horyniec-Zdrój”  

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 

do realizacji postepowania o przyznanie tytułu „Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Horyniec-Zdrój” zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. 

UE.L.119 z 4.05.2016 r.) zwanym dalej „ Rozporządzeniem RODO” oraz ustawą z dnia 

20 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

3. Oświadczam, że zapoznałem się z  Regulaminem nadawania honorowego 

obywatelstwa gminy Horyniec-Zdrój. 

 

 

…………………………………………  …………………………………………. 

(miejscowość i data)     (podpis kandydata) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1869



Załącznik  Nr 1 

Do Regulaminu nadania honorowego  

Obywatelstwa gminy Horyniec-Zdrój 

 

      ……………………….., dnia ………… 

 

WNIOSEK O NADANIE 

HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY  

HORYNIEC-ZDRÓJ 

 

 

I. Wnioskodawca 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Dane kandydata 

1) imię (imiona) i nazwisko ……………………………………………………………… 

2) data i miejsce urodzenia ………………………………………………………………. 

3) obywatelstwo …………………………………………………………………………. 

4) miejsce zamieszkania ………………………………………………………………… 

5) miejsce pracy, stanowisko ……………………………………………………………. 

 

II. Uzasadnienie wniosku ( szczegółowa charakterystyka działalności kandydata 

uzasadniająca nadanie tytułu) 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

III. Przewidywany termin nadania Honorowego Obywatelstwa …………………. 

 

 

…………………………………. 

      (podpis/y wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1869



Załącznik Nr 2 

Do Regulaminu nadania honorowego  

Obywatelstwa gminy Horyniec-Zdrój 

 

 

 

 

 

AKT  

NADANIA 

 

HONOROWEGO OBYWATELSTWA  

GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

 

Rada Gminy Horyniec-Zdrój 

Uchwałą Nr……………… 

nadaje 

 

Panu/Pani…………………………………………………… 

 

HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

Horyniec-Zdrój, …………… 

          (data)     

…………………………………………. 

        (podpis Przewodniczącego Rady Gminy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1869


	UCHWAŁA NR LXIII.531.2024 RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-05T12:01:34+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




